ПРОЕКТ
ГУБЕРНАТОР

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № ______
г. Курск

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации областного имущества и основные направления приватизации областного имущества на 2015 – 2017 годы

В соответствии с Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации областного имущества, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 01.09.2008 № 280, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в прогнозный план (программу) приватизации областного имущества и основные направления приватизации областного имущества на 2015 – 2017 годы, утвержденный постановлением Губернатора Курской области от 05.05.2014 № 209-пг.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Курской области								А.Н. Михайлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от ___________2015 г. № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в прогнозный план (программу) приватизации
областного имущества и основные направления приватизации
областного имущества на 2015 – 2017 годы

1.  В абзаце первом подраздела 3 раздела I слова «в 2015 - 2017 годах - в размере 0,5 млн. рублей ежегодно» заменить словами «в 2015 году - в размере 1 млн. рублей, в 2016 году - в размере 0,5 млн. рублей и в 2017 году - в размере 0,5 млн. рублей».
1. Раздел II изложить в следующей редакции:
« Раздел II
Областное имущество, приватизация которого планируется
в 2015-2017 годах

ПЕРЕЧЕНЬ
открытых акционерных обществ, акции которых находятся в собственности Курской области и планируются к приватизации
в 2015-2017 годах

	№
п/п
	Наименование общества и его местонахождение
	Количество акций, находящихся в собственности Курской области, % от уставного капитала
	Количество акций, планируемых к приватизации

	штук
	% от уставного капитала

	1.
	Открытое акционерное общество «Торговый дом «Курская Коренская ярмарка»
305004, г. Курск, ул. Ленина, 95
	33,0
	33

	33,0

	2.
	Открытое акционерное общество «Губернская инвестиционно - управляющая компания»
305000, г. Курск, ул. Можаевская, 2 (почтовый адрес: 305021, г. Курск, ул. Победы, 2)
	50,0
	42
	50,0

	3.
	Открытое акционерное общество «Курская птицефабрика»
305527, Курская область, Курский район, Ворошневский сельсовет, д. Ворошнево

	25,5
	101 377 290
	25,5

	4.
	Открытое акционерное общество «Тимавтотранс»
307060, Курская область, Тимский район, п. Тим, с. 1-ое Выгорное, ул. Бахаровка - 29
	100,0
	35 811
	40,0

	5.
	Открытое акционерное общество «Мантуровоавтотранс»
307024, Курская область, Мантуровский район, п. Сейм, ул. Строителей, 7
	100,0
	1 985 960
	40,0

ПЕРЕЧЕНЬ
областных государственных унитарных предприятий, планируемых к приватизации в 2015-2017 годах

	Наименование предприятия
	Местонахождение предприятия

	Полиграфическая промышленность

	Областное государственное унитарное предприятие "Горшеченская районная типография"
	306810, Курская область, Горшеченский район, п. Горшечное, ул. Мира, 2

	Областное государственное унитарное предприятие «Рыльская типография»
	307330, Курская область,
Рыльский район, г. Рыльск,
ул. Дзержинского, д. 34

	Областное государственное унитарное предприятие «Щигровская районная типография»
	306530, Курская область,
г. Щигры, ул. Октябрьская, д. 39а

	Сельское хозяйство

	Областное государственное унитарное предприятие "Рыбхоз Суджанский"
	307811, Курская область, Суджанский район, с. Лебедевка

ПЕРЕЧЕНЬ
областного имущества, подлежащего внесению в уставный капитал открытых акционерных обществ в 2015-2017 годах

	№ п/п
	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Назначение объекта недвижимости

	1.
	Имущественный комплекс (5 объектов незавершенного строительства) с земельным участком
	Курская область, Курский район, Щетинский сельсовет, п. Лазурный
	Объект незавершенного строительства

ПЕРЕЧЕНЬ
 областного имущества, планируемого к приватизации в 2015 – 2017 годах

	№ п/п
	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Назначение объекта недвижимости

	1.
	Имущественный комплекс
(5 объектов)
с земельным участком
	Курская область,
Дмитриевский район,
д. Харасея, 5
	Здание

	2.
	Здание с пристройкой
лит. А4,а  с земельным участком
	Курская область,
Золотухинский район,
п. Золотухино, ул. Кирова,81
	Здание

	3.
	Здание с пристройкой
с земельным участком
	Курская область,
Золотухинский район,
м. Свобода,
ул. Гражданская, 23
	Здание

	4.
	Здание, лит. А1 с земельным участком
	г. Курск, ул. Менделеева, 2в
	Здание

	5.
	Здание лит. А с земельным участком
	г. Курск, проспект Ленинского Комсомола, 10
	Здание

	6.
	Имущественный комплекс
(3 здания и многолетние насаждения)
с земельным участком
	Курская область,
Курский район,
Полянский сельсовет,
д. Малое Лукино
	Здания и деревья

	7.
	Магазин «Стимул» лит. Б б
 с земельным участком
	Курская область,
Курчатовский район,
п. Иванино, ул. Ленина,54
	Здание

	8.
	Склад для хранения имущества лит. Б с земельным участком
	Курская область,
г. Льгов, ул. Красная, 211-в
	Здание

	9.
	Здание лит. Б
с земельным участком
	Курская область,
г. Обоянь, ул. Ленина, 110б
	Здание

	10.
	Зерносклад литер Б1
с земельным участком
	Курская область,
Рыльский район, Крупецкий сельсовет, п. Сембаза, 68
	Здание

	11.
	Конюшня из кирпича лит. В с земельным участком
	Курская область,
Рыльский район,
с. Ивановское,
ул. Шлях Льговский,29

	Здание

	12.
	Имущественный комплекс
(4 объекта)
с земельным участком
	Курская область,
Советский район, Мансуровский сельсовет,
с. Кшень, 55
	Здания и сооружения

	13.
	Имущественный комплекс
 (6 объектов)
с земельным участком
	Курская область,
Суджанский район, Заолешенский сельсовет,
д. Рубанщина,
ул. М.И. Гуревича,15

	Здания и сооружения

	14.
	Здание с земельным участком
	Курская область,
Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Ленина
	Здание

	15.
	Помещение в здании
	Курская область,
Щигровский район, г. Щигры,
ул. Комсомольская, 33
	Нежилое помещение

	16.
	Гидротехническое сооружение пруда
д. Жедёновка
	Курская область,
Хомутовский район,
д. Жеденовка
	Сооружение

	17.
	Объект незавершенного строительства с земельным участком
	Курская область,
Щигровский район,
г. Щигры, ул. Лазарева, б/н
	Здание

	18.
	Нежилое здание лит. Б
с земельным участком
	 Курская область,
 г. Щигры, ул. Лазарева, 17а
	       Здание   ».

[bookmark: _GoBack]